- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2023〕23 号

北京市司法局关于印发
《2023 年 5 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2023 年 5 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2023 年 6 月 9日_

（此件公开发布）

- 2 -

2023 年 5 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会关于加大城市

供热管道老化更新改造工作支持力度的

通知

京发改规

〔2023〕5号 北京市发

展和改革

委员会
2

北京市发展和改革委员会关于印发《北京

市特定地域单元生态产品价值（VEP）核

算及应用指南（试行）》的通知

京发改规

〔2023〕6号

3

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会 北京市交通委员会 北京市

公安局公安交通管理局关于印发《北京市

实验动物运输管理办法》的通知

京科发

〔2023〕3号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

4
北京市财政局关于印发《北京市财政行政

领域不予处罚事项清单》的通知

京财法

〔2023〕710号

北京市财

政局

5
关于失业保险 工伤保险费率有关事宜的

通告

京人社发

〔2023〕3号

北京市人

力资源和

社会保障

局

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6

北京市交通委员会 北京市公安局公安交

通管理局关于优化公交专用车道通行管

理措施的通告

京交公交发

〔2023〕5号

北京市交

通委员会

7

北京市商务局关于印发《加快恢复和扩大

消费 持续发力北京国际消费中心城市建

设 2023 年行动方案》的通知

京商消促字

〔2023〕33号

北京市商

务局

8
北京市应急管理局关于印发《北京市安全

生产应急救援队伍建设管理办法》的通知

京应急发

〔2023〕11号

北京市应

急管理局

9
北京市园林绿化局关于印发园林绿化行

政处罚自由裁量权基准的通知

京绿办发

〔2023〕124号

北京市园

林绿化局

10
北京市文化和旅游局关于公布行政规范

性文件清理结果的通知

京文旅发

〔2023〕46号

北京市文

化和旅游

局

11
北京市地方金融监督管理局关于印发《北

京市融资担保公司监督管理办法》的通知

京金融

〔2023〕189号

北京市地

方金融监

督管理局

12
关于印发《关于促进北京市知识产权质押

融资服务高质量发展的实施方案》的通知

京知局

〔2023〕55号
北京市知

识产权局
13

北京市知识产权局 北京市财政局关于修

订《北京市重点产业知识产权运营基金管

理办法》的通知

京知局

〔2023〕58号

14

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

医疗器械生产监督管理办法实施细则》的

通知

京药监发

〔2023〕95号

北京市药

品监督管

理局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

15

北京市医疗保障局 北京市民政局 北京

市财政局关于进一步做好因病致贫重病

患者家庭医疗救助工作的通知

京医保发

〔2023〕9号

北京市医

疗保障局

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 5 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市东城区人民政府办公室关于印发

《东城区全方位优化营商环境 打造文化

创新融合改革示范区工作方案》的通知

东政办发

〔2023〕4号

东城区人

民政府

2

北京市东城区人民政府办公室转发区教

委关于《东城区 2023 年本市户籍无房家

庭承租人适龄子女入学审核实施细则》的

通知

东政办发

〔2023〕5号

3

北京市东城区人民政府办公室转发区教

委关于《东城区 2023 年非本市户籍适龄

儿童少年入学审核实施细则》的通知

东政办发

〔2023〕6号

4

北京市东城区人民政府办公室关于印发

《东城区深入打好污染防治攻坚战 2023

年行动计划》的通知

东政办发

〔2023〕7号

5
北京市西城区人民政府关于开展第五次

全国经济普查的通知

西政发

〔2023〕3号

西城区人

民政府

6

北京市海淀区人民政府关于印发《2023 年

本市其他区户籍无房家庭适龄儿童在海

淀区接受义务教育材料审核细则》的通知

海行规发

〔2023〕2号
海淀区人

民政府

7

北京市海淀区人民政府关于印发《2023 年

非本市户籍适龄儿童少年在海淀区接受

义务教育材料审核细则》的通知

海行规发

〔2023〕3号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

8
北京市丰台区人民政府关于开展第五次

全国经济普查的通知

丰政发

〔2023〕6号
丰台区人

民政府
9

北京市丰台区人民政府办公室关于印发

《丰台区深入打好污染防治攻坚战 2023

年行动计划》的通知

丰政办发

〔2023〕6号

10

北京市门头沟区人民政府办公室关于印

发门头沟区加强极端天气风险防范应对

工作若干措施的通知

门政办发

〔2023〕3号

门头沟区

人民政府

11

北京昌平区人民政府办公室关于印发《昌

平区促进先进制造业发展暂行办法》的通

知

昌政办发

〔2023〕9号

昌平区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2023年6月9日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2023-06-09T16:04:15+0800
	BJ
	ePolicy